

## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Dazure B.V., financieel dienstverlener, vergunning: 12040166 (NL)

Product: GewoonIdee Hypotheek Overlijdensrisicoverzekering Powered by Allianz

Deze verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering keert bij overlijden een bedrag uit. Dit bedrag keren wij uit aan de begunstigde(n) die jij hebt aangewezen. Is de verzekering verpand? Dan keren wij het bedrag uit aan je bank.

#### Extra informatie

Deze verzekering is bedoeld voor particulieren tussen 18 en 65 jaar met een woonadres in Nederland, die een hypotheek hebben gesloten of gaan afsluiten en het financiële risico na overlijden voor hun nabestaanden willen afdekken.



### Wat is verzekerd?

- ✓ Je kiest zelf het verzekerd bedrag op basis van het doel van de verzekering. En of dit bedrag daalt of gelijk blijft tijdens de looptijd. We keren het bedrag in één keer uit.

#### Extra informatie

Bij diagnose van terminale ziekte, met een levensverwachting van maximaal 12 maanden, kan er een vooruitkering gevraagd worden. Dit betreft maximaal de helft van het verzekerd bedrag, met een maximum van € 100.000. Zie polisvoorwaarden voor meer informatie en/of neem contact op met je adviseur.

#### Keuze: je kiest wie je verzekert en aan wie we uitkeren

Je kiest zelf op welke levens je een verzekering afsluit. Ook kan je zelf bepalen aan wie de uitkering bij overlijden toekomt en de volgorde waarin deze begunstigden rechten kunnen doen gelden op de uitkering van deze polis.

#### Extra informatie

De keuze die je maakt kunnen verstrekkende gevolgen hebben, jouw adviseur kan je hierover adviseren.

#### Keuze: je kiest zelf het te verzekeren bedrag

Het verzekerde bedrag is minimaal € 25.000 en maximaal € 2.500.000.

#### Extra informatie

Neem contact op met je adviseur voor het bepalen van het te verzekeren bedrag.



### Wat is niet verzekerd?

- ✗ Overlijd je door jezelf te doden? En gebeurt dit voordat de verzekering definitief is of binnen 2 jaar na het begin van de verzekering? Dan betalen we niet. Overlijd je doordat je meedoet aan een oorlog waaraan Nederland niet meedoet? Of overlijd je omdat je meedoet aan een gewapende opstand tegen de Nederlandse staat? Ook dan betalen we niet.

#### Geen premie bij arbeidsongeschiktheid

- ✗ Het is niet mogelijk je extra te verzekeren tegen arbeidsongeschiktheid. Word je arbeidsongeschikt, dan blijf je premie voor de verzekering betalen. Wel kun je de verzekering makkelijk stopzetten als dat nodig is.

#### Soms keren we bij overlijden minder uit

- ✗ Als de verzekerde rookt en er wordt premie betaald voor een niet-roker. We keren dan 50% van het verzekerd bedrag uit. Begint de verzekerde (weer) met roken? Informeer ons dan hierover.

Als je korting krijgt op de premie omdat de verzekering gelijktijdig wordt afgesloten bij een hypotheek, maar dit later niet, dan wel onvoldoende, kan worden aangetoond. We betalen dan maar 75% van het verzekerde bedrag. Informeer ons, ook na ingangsdatum van de verzekering, als hypotheek toch niet doorgaat.

#### Extra informatie

Je verzekering kan dan worden gestopt of veranderd.

### Wanneer keren wij uit?

- ✓ Je hebt recht op een uitkering indien de verzekerde overlijdt tussen de begindatum van de verzekering en voor de einddatum van de verzekering. Na de einddatum wordt de verzekering beëindigd. Het verzekerde bedrag wordt dan niet uitgekeerd.

### Keuze: je mag de verzekering verpanden

Je mag de verzekering (gedeeltelijk) verpanden. Je koppelt de verzekering dan aan je hypotheek. De geldverstrekker van je hypotheek wordt de pandhouder.

#### Extra informatie

Bij overlijden gaat de uitkering naar de pandhouder. De pandhouder weet zo zeker dat (een deel) van de lening wordt afgelost. En voor je nabestaanden blijft er een lagere (hypotheek)schuld over. Vraag je adviseur om advies hierover.



### Waar moet ik op letten?

- ! Soms kan het zijn dat je belasting moet betalen over de uitkering.

#### Extra informatie

Neem voor meer informatie hierover contact op met je adviseur.

#### Digitaal en transparant aanvraagtraject

- ! Het gehele aanvraagtraject verloopt digitaal. Ook de gezondheidsverklaring wordt digitaal afgenomen. Het aanvraagtraject verloopt snel en is volledig transparant.

#### Deze wijzigingen zijn mogelijk

- ! Na het afsluiten van de verzekering zijn wijzigingen mogelijk. Bijvoorbeeld adres, IBAN, verzekerd bedrag of looptijd. Als het risico voor de verzekeraar groter wordt, bijvoorbeeld bij verhogen van het verzekerd bedrag, dan kan er een nieuwe/aanvullende medische beoordeling gevraagd worden.



### Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt wereldwijd, maar vervalt bij emigratie van de verzekerde naar een land buiten de Europese Unie (EU), tenzij wij vooraf hebben ingestemd met voortzetting van de verzekering (dekking). Als een verzekerde afreist naar een land waarvoor op het moment van afreizen een negatief reisadvies geldt en de verzekerde overlijdt door een gebeurtenis die verband houdt met het negatieve reisadvies, dan is er geen dekking.

#### Extra informatie

Voor militairen gelden andere regels. Meer informatie hierover kun je vragen bij je adviseur.



### Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je een overlijdensrisicoverzekering aanvraagt, dan stellen wij je een aantal vragen. Onder andere over je gezondheid en levensstijl. Deze vragen moet je volledig en eerlijk beantwoorden. Dit ben je verplicht. Je antwoorden kunnen invloed hebben op de hoogte van je premie. Of dat je geen verzekering krijgt. Soms is een medische keuring nodig.

#### Extra informatie

Of een medische keuring of een klein gericht onderzoek nodig is, hangt af van de informatie over je gezondheid die je geeft bij het invullen van de digitale gezondheidsverklaring. En van de hoogte van het aangevraagde verzekerde bedrag. Voor meer informatie zie: <https://www.dazure.nl/medische-gegevens>



### Wanneer en hoe betaal ik?

Je kan de premie per maand of per jaar betalen. Betaling gaat altijd via een automatische incasso.



### Wanneer begint en eindigt de dekking?

Je bepaalt zelf wanneer de verzekering start en stopt. De verzekering eindigt bij overlijden. Dan keren we het verzekerde bedrag uit. Als er twee verzekerde personen zijn en er overlijdt een verzekerde persoon, dan stopt de verzekering ook voor de andere verzekerde persoon. Of de verzekering stopt op de einddatum. Dan keren we niets uit.

#### Extra informatie

Tussen het moment van aanvragen en de startdatum heb je mogelijk een uitgebreide voorlopige (ongevallen)dekking. In de voorwaarden van de GewoonIdee Hypotheek Overlijdensrisicoverzekering powered by Allianz kun je lezen wanneer je wel of geen voorlopige dekking hebt.



## Hoe zeg ik mijn contract op?

Je kunt de verzekering op ieder moment stopzetten. Om de verzekering te stoppen hebben wij van de verzekeringnemer(s) een verzoek nodig, dat je naar ons kunt mailen. Als de verzekering is verpand aan de hypotheek, dan is toestemming van je bank nodig.

### Extra informatie

Let op: je kan niet altijd zomaar de verzekering wijzigen. Als er bijvoorbeeld twee verzekeringnemers zijn, moeten beide verzekeringnemers akkoord gaan met de wijziging. Is je verzekering verpand? Dan moet de bank(pandhouder) schriftelijk akkoord gaan met het beëindigen van de verzekering.

Je bouwt met deze overlijdensrisicoverzekering geen vermogen op. Stop je met de verzekering of ben je op de einddatum nog in leven? Dan krijg je niets uitgekeerd.

Versie <nummer>, 20-01-2025, Bekijk online: <https://verzekeringskaarten.nl/dazure/gehy-powered-by-allianz>

© Verbond van verzekeraars, [www.vanatotzekerheid.nl](http://www.vanatotzekerheid.nl)